
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 118 Rozeslána dne 30. června 2020 Cena Kč 44,–

O B S A H :

304. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční
dopravě, ve znění pozdějších předpisů



304

VYHLÁŠKA

ze dne 23. června 2020,

kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb.,
kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění
zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zá-
kona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 194/2010 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona
č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 304/2017 Sb. a zákona č. 115/2020 Sb.:

Čl. I

Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 478/
/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční do-
pravě, ve znění vyhlášky č. 55/2003 Sb., vyhlášky
č. 281/2007 Sb., vyhlášky č. 269/2012 Sb., vyhlášky
č. 106/2013 Sb. a vyhlášky č. 307/2017 Sb., se mění
takto:

1. § 7 se včetně nadpisu zrušuje.

2. § 11 včetně nadpisu zní:

„§ 11

Evidenční nálepka vozidla taxislužby

(K § 21a odst. 8 zákona)

(1) Evidenční nálepka vozidla taxislužby (dále
jen „evidenční nálepka“) má tvar kruhu o průměru
90 mm žluté barvy s černým ohraničením. Nálepka
je opatřena celoplošným ochranným násekem.

(2) Na přední straně evidenční nálepky viditelné
z vnější strany vozidla jsou tyto prvky

a) logo Ministerstva dopravy (dále jen „minister-
stvo“) tištěné opticky variabilní barvou,

b) symbol vozidla taxislužby,

c) sériové číslo evidenční nálepky v čirém obdélní-
kovém poli,

d) ohraničený dvouřadý šachovnicový pruh tvo-
řený černými čtverci o velikosti 8 x 8 mm,

e) nápis „VOZIDLO TAXISLUŽBY“.

(3) Na zadní straně evidenční nálepky viditelné
z vnitřní strany vozidla jsou tyto prvky

a) symbol vozidla taxislužby,

b) sériové číslo evidenční nálepky viditelné zrca-
dlové obráceně,

c) ohraničený dvouřadý šachovnicový pruh tvo-
řený černými čtverci o velikosti 8 x 8 mm,

d) rámeček pro zápis státní poznávací značky vo-
zidla dopravním úřadem,

e) rámeček pro zápis identifikačního čísla osoby
dopravce dopravním úřadem.

(4) Evidenční nálepka se nalepuje přímo na
vnitřní stranu čirého skla předního okna vozidla na
pravém dolním okraji tak, aby výhled řidiče z vozidla
byl co nejméně omezen a evidenční nálepka byla do-
bře viditelná z vnější strany vozidla.

(5) V případě, že vozidlo není vybaveno před-
ním sklem, se evidenční nálepka nalepuje přímo na
pravou přední část vozidla pevně spojenou s jeho
nosnými částmi. Evidenční nálepka musí být umís-
těna tak, aby byla kontrolovatelná a aby byla chrá-
něna před přímým ostřikem způsobeným koly vo-
zidla.

(6) Vzor evidenční nálepky je uveden v příloze
č. 1 k této vyhlášce.“.

3. V nadpisu § 12 se slova „a dokladu o pře-
pravě“ nahrazují slovy „ , dokladu o přepravě a po-
tvrzení o přepravě“.

4. V § 12 odst. 1 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmena d) až m) se označují jako pís-
mena c) až l).

5. V § 12 odst. 2 větě poslední se slova „podle
odstavce 1 písm. d) až h) a k) až m)“ nahrazují slovy
„podle odstavce 1 písm. c) až g) a j) až l)“.

6. V § 12 odst. 3 se slova „podle odstavce 1
písm. h)“ nahrazují slovy „podle odstavce 1
písm. g)“.

7. V § 12 se doplňuje odstavec 4, který zní:

Sbírka zákonů č. 304 / 2020Strana 2986 Částka 118



„(4) Potvrzení o přepravě obsahuje

a) evidenční číslo potvrzení o přepravě,

b) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě
obchodní firmu nebo název, a identifikační číslo
osoby zprostředkovatele taxislužby a označení,
že jde o zprostředkovatele, je-li přeprava zpro-
středkována zprostředkovatelem taxislužby,

c) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě
obchodní firmu nebo název, a identifikační číslo
osoby dopravce,

d) státní poznávací značku vozidla, jímž je posky-
tována přeprava,

e) datum přepravy,

f) čas zahájení a ukončení přepravy,

g) výchozí a cílové místo přepravy,

h) konečnou cenu za přepravu,

i) jméno, popřípadě jména, a příjmení řidiče.“.

8. V nadpisu § 13 se slova „Technické poža-
davky na paměťovou jednotku taxametru a náleži-
tosti“ nahrazují slovem „Náležitosti“.

9. V § 13 se odstavec 1 zrušuje a zároveň se
zrušuje označení odstavce 2.

10. V § 13 se písmeno d) zrušuje.

Dosavadní písmena e) až i) se označují jako písme-
na d) až h).

11. V § 14 odst. 1 větě první se za slova „k pro-
vozování taxislužby,“ vkládají slova „ , nejedná-li se
o taxislužbu podle § 21 odst. 5 a 6 zákona“.

12. V § 14 odst. 1 větě poslední se slova „do-
kladu o zaplacení jízdného“ nahrazují slovy „do-
kladu o přepravě“.

13. V § 15 odst. 3 se slova „uveden v příloze
k této vyhlášce“ nahrazují slovy „uveden v příloze
č. 2 k této vyhlášce“.

14. V § 16 odst. 1 se slova „Ministerstvo do-
pravy (dále jen „ministerstvo“)“ nahrazují slovem
„ministerstvo“.

15. V § 17 odst. 1 se slova „části 1 kapitole 1.1
bodu 1.1.3.6, části 2 kapitole 2.2 bodu 2.2.7.1.2, čás-
ti 3 kapitole 3.3 a části 3 kapitole 3.4“ nahrazují
slovy „části 1 kapitole 1.1 pododdílu 1.1.3.6, kapito-
le 1.7 pododdílu 1.7.1.4, části 3 kapitolách 3.3, 3.4
a 3.5“.

16. V § 17 odst. 2 větě první se slova „Evrop-
ských společenství“ nahrazují slovy „Evropské
unie“.

17. V § 17 odst. 2 větě druhé se za slova „ab-
solvování školení“ vkládají slova „podle § 17a“.

18. V § 17a větě první se slovo „dohodou“ na-
hrazuje slovy „přílohou A, částí 1 kapitolou 1.8 pod-
oddílem 1.8.3.9 dohody“.

19. V § 17b odst. 1 větě první se slova „částí 1.
kapitolou 1.8 body“ nahrazují slovy „přílohou A,
částí 1 kapitolou 1.8 pododdíly“.

20. V § 17b odst. 1 větě druhé se slova
„ve Věstníku dopravy“ nahrazují slovy „způsobem
umožňujícím dálkový přístup“.

21. V § 17b odst. 2 větě první se za slovo „po-
radců“ vkládají slova „ministerstvu nebo“.

22. V § 17b odst. 2 větě první se slova
„ve Věstníku dopravy“ nahrazují slovy „způsobem
umožňujícím dálkový přístup“.

23. V § 17b odst. 2 se věta třetí včetně po-
známky pod čarou č. 8a zrušuje.

24. V § 17b odst. 3 se za slovo „přihlášky“
vkládají slova „ministerstvo nebo“.

25. V § 17b odstavec 5 zní:

„(5) Podmínkou připuštění ke zkoušce bezpeč-
nostních poradců je absolvování školení podle § 17a
a prokázání totožnosti uchazeče.“.

26. V § 17c odst. 1 větě druhé se slova „urče-
ného dohodou“ nahrazují slovy „v příloze A, části 1
kapitole 1.8 pododdílu 1.8.3.18 dohody“.

27. Za § 17c se vkládají nové § 17d až 17g, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 17d

Řidiči vozidel přepravujících nebezpečné věci

Řidičem vozidla přepravujícího nebezpečné věci
může být pouze držitel platného osvědčení o školení
řidiče vozidla přepravujícího nebezpečné věci. Pod-
mínkou získání tohoto osvědčení je absolvování
školení podle § 17e a úspěšné složení zkoušky
podle § 17f.

Sbírka zákonů č. 304 / 2020Částka 118 Strana 2987



§ 17e

Školení řidičů vozidel přepravujících
nebezpečné věci

Školení řidičů vozidel přepravujících nebez-
pečné věci musí splňovat požadavky uvedené v pří-
loze B, části 8 kapitole 8.2 dohody. Toto školení
musí zahrnovat základní část, která obsahuje znalosti
nutné pro všechny řidiče vozidel přepravujících ne-
bezpečné věci, a může obsahovat jednu nebo více
specializačních částí podle druhů nebezpečných věcí,
které bude řidič přepravovat. Těmito specializačními
částmi jsou:

a) přeprava nebezpečných věcí v cisternách,

b) přeprava látek a předmětů třídy 1 nebezpečných
věcí,

c) přeprava radioaktivních látek třídy 7 nebezpeč-
ných věcí.

§ 17f

Zkoušky řidičů vozidel přepravujících
nebezpečné věci

(1) Zkoušky řidičů vozidel přepravujících ne-
bezpečné věci, a to jak pro získání osvědčení, tak
i pro prodloužení jeho platnosti, organizuje v sou-
ladu s přílohou B, částí 8 kapitolou 8.2 pododdí-
lem 8.2.2.7 dohody ministerstvo nebo jím pověřená
osoba. Ministerstvo jmenuje zkušební komisaře
a schvaluje zkušební řád, který zveřejní způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

(2) Uchazeč podá přihlášku ke zkoušce řidičů
vozidel přepravujících nebezpečné věci ministerstvu
nebo osobě pověřené ministerstvem, jejíž jméno
a příjmení, obchodní firmu, nebo název ministerstvo
zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Ministerstvo zveřejní způsobem umožňujícím dál-
kový přístup též adresu, na které budou přihlášky
přijímány.

(3) Po obdržení přihlášky ministerstvo nebo
osoba pověřená ministerstvem vyrozumí uchazeče
o termínu a místě konání zkoušky.

(4) Podmínkou připuštění ke zkoušce řidičů
vozidel přepravujících nebezpečné věci je absolvo-
vání školení podle § 17e a prokázání totožnosti
uchazeče.

(5) V případě, že uchazeč u zkoušky neuspěl,
může celou zkoušku nebo specializační část, ve které
neuspěl, opakovat pouze jednou, bez absolvování
nového školení. Další opakování zkoušky je možné
až po absolvování nového školení. V případě, že
uchazeč neuspěl u zkoušky pro prodloužení plat-
nosti osvědčení, může ji opakovat pouze jednou, nej-
později do data skončení platnosti osvědčení.

§ 17g

Osvědčení o školení řidiče vozidel přepravujících
nebezpečné věci

(1) Na základě úspěšného složení zkoušky vydá
ministerstvo osvědčení o školení řidiče vozidla pře-
pravujícího nebezpečné věci, jehož platnost je 5 let
ode dne vydání. V tomto osvědčení, vydaném podle
vzoru v příloze B, části 8 kapitole 8.2 podod-
dílu 8.2.2.8 odstavce 8.2.2.8.5 dohody, se uvede druh
a způsob přepravy nebezpečných věcí, pro které je
řidič vozidla přepravujícího nebezpečné věci od-
borně způsobilý.

(2) Ministerstvo prodlouží platnost osvědčení
o 5 let od konce jeho platnosti, pokud jeho držitel
během posledního roku před uplynutím jeho plat-
nosti složil zkoušku podle § 17f.“.

28. § 18 se včetně poznámky pod čarou č. 4a
zrušuje.

29. Před přílohu se vkládá nová příloha č. 1,
která včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 304 / 2020Strana 2988 Částka 118



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 478/2000 Sb.

Vzor evidenční nálepky

“.

Sbírka zákonů č. 304 / 2020Částka 118 Strana 2989



Dosavadní příloha se označuje jako příloha č. 2.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2020.

Ministr:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 304 / 2020Strana 2990 Částka 118



Sbírka zákonů 2020Částka 118 Strana 2991



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2992 Částka 118

8591449 118019

20

ISSN 1211-1244


